
Plán akcí na měsíc   B Ř E Z E N   2025 
 

VELKÉ  OPATOVICE 

1.-31.3. Březen – měsíc čtenářů – celostátní akce, pořádaná každoročně v měsíci březnu na 

podporu a propagaci četby 

1.-30.4. Letem knihovnickým světem – mini výstava představuje několik zajímavých 

novostaveb a rekonstrukcí českých i zahraničních knihoven, které byly otevřeny pro 

veřejnost v letech 2020 až 2023 - výstava v prostorách knihovny – otevřeno: úterý, 

čtvrtek, pátek: 8-11, 12-17 hod. 

1.3. Adamovské vyhlídky – 3. ročník - turistický pochod a cyklojízda – pořádá KČT Malá 

Haná – pěší trasy: 6, 12, 20, 30 a 50 km + kočárková trasa; cyklo trasy: 36 a 51 km – start 

od 6.30-11 hod. restaurace Hradní Adamov – cíl do 18 hod. restaurace Hradní – info: 

www. kctmalahana.cz 

1.3. Masopustní karneval – pořádá RC Motýlek – zábavné odpoledne pro celou rodinu, po 

celé odpoledne Vás budou provázet Veselí klauni a k dispozici bude také zábavný 

fotokoutek – bohatá tombola a občerstvení zajištěno – sokolovna – začátek v 15 hod. – 

vstupné 50 Kč/osoba 

2.3. Včelařská přednáška – téma: Apiterapie, využití včelích produktů ve výživě a lékařství 

– přednáší MUDr. Radek Hubač - zámecký sál – začátek v 9 hod. 

2.3. Hudební matiné pro smyčcové nástroje – pořádá Farnost Velké Opatovice – zazní 

hudební díla 17. a 18. století – účinkují: Pavel Fajtl (housle) a Karel Plocek (viola) – 

začátek po mši svaté (v 8 hod.) – kostel sv. Jiří 

2.3. NORSKO aneb z Malé Hané až na nejsevernější místo Evropy – pořádá Orel – 

Orlovna – začátek v 16 hod. 

6.3. Klub mladých důchodců – další pravidelná schůzka – na programu oslava MDŽ – 

k tanci a poslechu hraje Slza Jevíčko – Zámecký sál – začátek v 18 hod. 

8.3. Ples sportovců  - k tanci a poslechu hraje Epicentrum – vystoupení malých fotbalistů a 

sportovní soutěže – bohatá tombola a občerstvení – sokolovna – začátek 20 hod. – vstupné 

150 Kč – předprodej v Infocentru 

10.3.  Náš kvíz Velké Opatovice - pořádá Odbor kultury – zábava – poučení – setkávání; sestav 

si svůj tým, pojmenuj ho nebo hraj sám a přihlas jej na kontakt: 

infocentrum@velkeopatovice.cz, tel.č.: 516 477 303 nebo na FB stránka: Město Velké 

Opatovice – zápisné 50 Kč/osoba – zámecký sál – začátek v 18 hod. 

15.3. 160 let vzdělávání a 50 let nové budovy ZŠ – pořádá ZŠ – program:  v 10 hod. slavnostní 

zahájení – 11-16 hod. ukázky výuky, videoprojekce, vystoupení, různé aktivity, 

občerstvení – škola otevřená do 17 hod. 

18.3.  B.A. Wiedermann na Malé Hané – beseda s historikem Mgr. M. Schusterem o životě a 

díle varhanního virtuosa, hudebního pedagoga a skladatele, jehož život a tvorba je 

částečně spjata s regionem Malá Haná, kde navštěvoval místní kostely, v nichž hrával na 

varhany, a užíval přitom letního bytu na zámku ve Velkých Opatovicích – pořádá městská 

knihovna od 17 hod. – vstupné dobrovolné 

21.3. Bazar dětského oblečení a různých potřeb pro děti – pořádá RC Motýlek – sokolovna 

– doba trvání 15-17 hod. 

22. 3.  Vítání jara – 24. ročník pochodu - pořádá KČT, odbor Velké Opatovice - trasy: 9,1 a 

15,5 km – start: Klubovna KČT od 8-10 hod. – cíl do 18 hod. v Restauraci Pod kostelem 

– startovné 50 Kč dospělí a 25 Kč děti 

22.3. Duchovní obnova – Orlovna – začátek v 9 hod. 

mailto:infocentrum@velkeopatovice.cz


22.3. Zájezd na Zahájení turist. sezóny v Pardubickém kraji – v Holicích – pořádá KČT 

Malá Haná – odjezd od sokolovny v 6:30 – trasy 5 a 15 km – cena 250 Kč/nečlen KČT a 

200 Kč/člen – info + zaplacení: Dušan Machourek, tel.č.: 604 133 866 

23.3. 19. výroční schůze Orel jednota – Orlovna – začátek v 15:30 hod. 

26.3. Den darované knihy  –  malé překvapení v podobě knižních dárků umístěných po městě 

2.3.  Noc s Andersenem  – projekt na podporu dětského čtení spojeného s výročím pohádkáře 

H.CH. Andersena ve spolupráci se ZŠ 
                                                  ……………………………………………. 

 

BOROTÍN 

1.3. Masopust – TJ Sokol Borotín  - průvod masek vychází v 9 hod. od hospody Stará  škola 

15.3.  Filmové odpoledne pro děti - pořádá kulturní výbor obce Borotín - kulturní dům Borotín 

– začátek v 15 hod. 

22.3. Dětský  maškarní karneval – pořádají hasičky - zábavný  program,  tombola plná hraček 

a spousta dobrot bude připraveno – kulturní dům – začátek ve 14 hod. 

29.3. Noc s Andersenem – pořádá knihovna Borotín - kulturní dům Borotín   

 
                                                        ……………………………………………………… 

        

CETKOVICE 

1.3. Masopustní průvod – sraz masek v 9 hod. na návsi 

8.3. Dětský maškarní karneval – soutěže a hry pro děti – kulturní dům 14-18 hod.  

 
                                                       …………………………………………………………………….. 

MALÁ  ROUDKA 

1.3. Masopustní průvod – průvod masek obcí  

 
                                                    ……………………………………………………….. 

SVĚTLÁ 

1.3.  Masopust – průvod masek obcí vychází od hospody v 10 hod. 

15.3.  Dětský karneval  - hry a soutěže  pro děti – kulturní dům – začátek ve 14 hod. 

 
                                                         ………………………………………………………………. 

ŠEBETOV 

1.3. Šebetovské masopust – průvod masek obcí vychází z části Kapouňata v 10 hod. 

9.3. Andulka a loupežníci – divadelní představení v podání DS teaTrum – kinosál – začátek 

v 16 hod. 

29.3. Ukliďme Česko a sběr železného šrotu 

 
                                                         ………………………………………………………………. 

UHŘICE 

8.3 Maškarní karneval pro děti – zábavné odpoledne pro děti – kulturní dům – po 

skončení karnevalu následuje Sousedské posezení při reprodukované hudbě 

 
                                                         …………………………………………………………………. 

VANOVICE 

15.3.  Tradiční karneval – pořádá KV obce – soutěže, malá tombola a občerstvení zajištěno - 

kulturní dům – začátek v 15 hod. – vstupné dobrovolné 

22.3.  Ti druzí – komedie v podání DS SDH Pamětice – kulturní dům Vanovice – začátek v 18 

hod. – vstupné dobrovolné 

29.3. Pozor, natáčíme – divadelní představení v podání DS teaTrum – kulturní dům – začátek 

v 18 hod. 



 

Program E-Cinema (kina) na  B Ř E Z E N   2025 

 
Hrací den – pátek, začátek představení v 19:30 hod. 

Všechna představení jsou s českým dabingem, není-li uvedeno jinak 

 

 

 

POZOR!!! Hrajeme v neděli od 14 hod. 

23.3. Já, rebelka    Bonton     94 min. 

Mína je tvrdohlavá princezna, která se vzepře svému otci i královské tradici a ženicha si vybere 

sama. Ronan má přitom k ideálu udatného prince dost daleko. Vlastně by mu těžko mohl být 

vzdálenější. Je to geniální knihomol! Když ale přiletí drak a Mínu unese kamsi za obzor, musí 

literatura stranou. Teď je na Ronanovi, aby se vydal milovanou princeznu vysvobodit a vsadil 

přitom na svůj ostrovtip, jiným ostrým předmětem by se totiž mohl vážně zranit. Mise: Královská 

záchrana začíná! Být princeznou už dávno neznamená vysedávat načančaná v komnatách a čekat, 

až se některý z princů uráčí vyslovit s žádostí o ruku. Tradice, netradice, Mína si poroučet 

nenechá. Její srdce patří trochu podivínskému a neobratnému Ronanovi. Co naplat, že královský 

otec by ji radši viděl po boku jiného jejího nápadníka Rogdaie, kterému sice nebylo shůry dáno, 

zato urostlý je jako hora, a každý nepřítel by se ho dozajista zalekl… Pokud by to ovšem nebyl 

strašlivý drak, v nestřeženém okamžiku nepřiletěl do zámku oknem a princeznu neunesl. A tak 

nezbývá než dát královské slovo a slíbit, že Mínu dostane za ženu ten, kdo ji najde a přivede zpět. 

Žádné čítankové dobrodružství to ale nebude. Jestli umíte číst mezi řádky, je vám jasné, že tady 

půjde o život! Mína se totiž ocitne v zajetí proradného čaroděje, který už se zmocnil spousty 

jiných princezen. Každou, která se mu přitom odvážila vzdorovat, nechal zkamenět. A vzhledem 

k tomu, že soch má plnou zahradu, málo jich rozhodně nebylo. Mína je ale rebelka, a tak se 

rozhodne nebezpečný souboj se zlem risknout. Vymyslí plán, jak svého věznitele přelstít, temné 

kouzlo prolomit a osvobodit sebe i ostatní princezny. A odvahu a sílu dodá láska i Ronanovi 

Vstupné 80 Kč       Mládeži přístupno 

 

 

 

28.3. Jak se nám to mohlo stát!?  BohemiaMP 

Po pětadvaceti letech od legendárních Pelíšků konečně znovu v kinech rozehrají Miroslav 

Donutil a Bolek Polívka pořádnou komedii. Ve filmu, který nám ukáže, že ty největší rozdíly 

mezi lidmi mohou být zdrojem humoru a inspirace, se představí také Jitka Čvančarová, Eva 

Leinweberová, Simona Lewandovská, Jiří Ployhar, Ondřej Bauer, Tereza Blažková a Filip 

Červenka. Děj filmu se točí kolem střetu dvou naprosto odlišných rodin – aristokratických 

Cimburk-Kolovratníků a skromnějších Novákových, kteří se setkávají u příležitosti plánované 

svatby svých dětí. Budoucí nevěsta a ženich při té příležitosti nabídnou svým rodičům testy DNA, 

které odhalí jejich skutečný původ. Výsledky jsou naprosto nečekané a zapříčiní efekt bomby. 

  

Vstupné 80 Kč       Mládeži přístupno  

    

 


